



Government of India
Ministry of Skill Development &
Entrepreneurship

भारत सरकार
प्रशिक्षण महानिदेशालय
कौशल विकास एवं उद्यमशीलता मंत्रालय



Directorate General of
Training

प्रवेश सूचना

देश में शिल्प अनुदेशक प्रशिक्षण, कौशल विकास एवं उद्यमशीलता मंत्रालय, के प्रशिक्षण महानिदेशालय द्वारा संचालित किया जाता है। अनुदेशक प्रशिक्षण पाठ्यक्रम में प्रवेश, अखिल भारतीय समान प्रवेश परीक्षा के आधार पर दिया जाता है। सत्र 2019 में प्रवेश के लिए परीक्षा दिनांक **01.06.2019** को होगी। पात्र परीक्षार्थी इस परीक्षा में सम्मिलित होने के लिए वेबसाइट www.nimionlineadmission.in पर दिनांक **20.04.2019** से ऑन लाइन आवेदन कर सकते हैं। परीक्षा देश भर में विभिन्न परीक्षा केन्द्रों पर आयोजित की जायेगी।

निजी आई.टी.ओ.टी में भी प्रवेश इसी परीक्षा के आधार पर ही दिया जाएगा। ऑन लाइन आवेदन करने की अन्तिम तिथि **30.04.2019** है। रजिस्ट्रेशन फार्म का विवरण तथा सभी संस्थानों से सम्बंधित सूचना वेबसाइट पर उपलब्ध है। परीक्षार्थी आवेदन करते समय वरीयता के क्रम में अपनी पसंद के 5 संस्थानों के नाम, जिसमें वे प्रवेश लेना चाहते हैं, वेबसाइट पर अवश्य भरें। आवेदन पत्र, पात्रता मानदंड, शुल्क, ऑनलाइन परीक्षा, परीक्षा केंद्र और परीक्षा संचालन सम्बन्धी सम्पूर्ण दिशा निर्देशों आदि की विस्तृत जानकारी हेतु कृपया वेबसाइट www.nimi.gov.in का अवलोकन करें।”

Nyand

Regional Director
Govt. of India, DGT (MSDE)
National Skill Training Institute
Niranjanpur, Green Park,
Dehradun - 248 171



सत्यमेव जयते

Government of India
Ministry of Skill Development &
Entrepreneurship

GOVERNMENT OF INDIA
DIRECTORATE GENERAL OF
TRAINING
Ministry of Skill Development &
Entrepreneurship



Directorate General of Training

ADMISSION NOTICE

*"Craft Instructor Training in the country is being conducted by DGT, Ministry of Skill Development and Entrepreneurship. Admission to Craft Instructor Training Courses will be made through All India Common Entrance Test which is scheduled to be held on **01.06.2019**. Applications are invited online on www.nimionlineadmission.in from the eligible candidates' w.e.f. **20.04.2019** to appear in the entrance test, which will be held at various centre across the country. Admissions in Private ITOTs will also be made through this entrance test only. The last date of submission of online application is **30.04.2019**. The details of registration form and information of all Institutes will be available on the website. The candidate has to give the name of five Institutes in order of preference as his/her choice for admission to that Institute. For more details regarding application form, eligibility criteria and fee, Online examination, examination centers and guidelines for conducting examination etc., kindly visit website www.nimi.gov.in for details."*

Regional Director
Govt. of India, DGT (MSDE)
National Skill Training Institute
Niranjanpur, Green Park,
Dehradun - 248 171